
Vad blir det för mat?

För oss människor är frågan lika aktuell varje dag eftersom ”nä-
ringsrik varierad kost” är en av friskvårdens grundpelare. Evolu-
tionen har utvecklat oss att söka olika smaker och texturer så 
att vi mer eller mindre omedvetet säkerställer tillgång av alla nä-
ringsämnen för kroppens komplicerade processer. Med allt lägre 
näringskoncentration i moderna livsmedel och råvaror blir det 
nu viktigare med kunskap för medvetna matval.

Enklare med hästar som bara behöver gräs eller hö .... typ.

NEJ - SJÄLVKLART INTE! 
Det finns 100-tals olika gräsarter eller vallgrödor. I en studie från 2018 
kunde man fastställa att vildhästar i Tjernobyl valde cirka 50 olika ar-
ter i olika växtstadier över en yta som motsvarar ett mindre svenskt 
landskap. Då duger inte en stor hage med konstgödd vall - insådd med 
någon enstaka gräsart. Där hittar hästen inte komplett föda under be-
tesperiod och ännu mindre när samma gröda serveras som hö eller hö-
silage under vinterhalvåret.

DAX ATT SE VERKLIGHETEN 
Senaste 20 åren har grovfodret förlorat mer än 30% av sitt näringsinne-
håll.  Utvecklingen går också mot mer extrema och varierande avvi-
kelser på ämnesnivå. Det finns ingen möjlighet att skapa en komplett 
foderstat för sporthästar med enbart grovfoder utan vi behöver kom-
plettera bristerna - ämne för ämne.

ÄR HÄSTEN SUGEN 
Nej - hästen äter sällan rena mineraler och vitaminer ”som de behöver”. 
Den självregleringen är troligen mer kopplad till smaklighet hos de 
växter som är källa till ämnen som saknas. Det är snarare en överlev-
nadsinstinkt att rata okänd föda - primärt på doft och sedan på smak.
Hästar som visar intresse för t.ex mineralkrubbor på beten söker för-
modligen främst salt. 

HUR KAN VI SERVERA
Vi behöver blanda tillskott i välsmakande ”krubbmat” i förhållanden 
som efterliknar naturlig inblandning av näringsämnen.  Insikten om 
negativa effekter av stärkelse och socker har premierat utfodring med 
grovfoder och minimerat den s.k kraftfodergivan. Detta kan behöva 
balanseras mot bakgrund av att grovfodret har allt högre sockervär-
den och lägre näringsinnehåll. En rimlig mängd ”krubbmat” ger förde-
lar som näringsbredd, smaklighet och möjlighet att justera foderstaten 
med kompletterande tillskott.
Nutritionellt är det optimalt att fördela fodergivan på så många tillfäl-
len som möjligt för att efterlikna naturligt intag.
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NOD STALL
FÖR FLER HÄSTAR!

Har du flera eller riktigt många hästar som står 
på samma grov- och hästfoder - då är NOD 
Stall en smart, flexibel och ekonomisk lösning 
där du inte kompromissar med hästens nä-
ringsbehov.

Även här utgår vi från individernas unika be-
hov av en grundläggande komplett och balan-
serad giva mineraler, vitaminer och spåräm-
nen. Därutöver kan du välja funktionstillskott 
för temperament, mage, leder, muskler och 
hovar för alla hästar eller mindre grupper. 
NOD Stall uppskattas av ridskolor, utbildnings- 
och tävlingsstall som värdesätter att hästarna 
alltid är nutriellt optimerade för det dagliga 
arbetet. Men NOD Stall är också ett vanligt al-
ternativ för kunder med flera hästar eller ge-
mensamt stall där man till en rimlig kostnad 
vill ta utfodringen och hästarnas prestationer 
till en ny nivå.

NOD Stall är en flexibel lösning som bara be-
gränsas av dina prioriteringar och önskemål. 
Fyll i formuläret på hemsidan eller ring Chris-
tina på 0704 155104 - så kontaktar vi dig, för 
att tillsammans utforma en bra och hållbar lös-
ning för både dig och hästarna. 

#nodfoder 9

N
O

D
 S

ta
ll


